

AGENZIA PER LA FORMAZIONE, L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO SUD MILANO

sede legale: via Matteotti 33/35 - 20090 Rozzano (MI)
 Iscritta al registro imprese di Milano con il numero REA 1871968
 Partita IVA/C.F. 06064490961

BILANCIO D'ESERCIZIO 2010

Descrizione	ANNO 2010			ANNO 2009		
	Importo	Importo	Importo	Importo	Importo	Importo
STATO PATRIMONIALE ATTIVO						
_ A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI						
_ TOTALE CREDITI VERSO SOCI						
_ B) IMMOBILIZZAZIONI						
_ B.I) Immobilizzazioni immateriali						
_ B.I.3) Diritti di Brevetto Industriale	17.348			11.982		
_ B.I.7) Altre Immobilizzazioni Immateriali	66.839			62.411		
_ Totale Immobilizzazioni Immateriali		84.187			74.393	
_ B.II) Immobilizzazioni Materiali						
_ B.II.2) Impianti e Macchinario	15.742			15.149		
_ B.II.3) Attrezzature industriali e commerciali	57.080			53.100		
_ B.II.4) Altri beni Materiali	142.664			132.921		
_ Totale Immobilizzazioni Materiali		215.486			201.170	
_ B.III) Immobilizzazioni Finanziarie						
_ B.III.1) Partecipazioni						
_ B.III.2) Crediti						
_ Totale Immobilizzazioni Finanziarie						
_ TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			299.673			275.563
_ C) ATTIVO CIRCOLANTE						
_ C.I) Rimanenze						
_ Totale Rimanenze						
_ C.II) Crediti						
_ C.II.1) Crediti verso Clienti						
_ C.II.1.a) Crediti verso Clienti entro 12 mesi	1.894.146			2.572.487		
_ Totale Crediti verso Clienti		1.894.146			2.572.487	
_ C.II.2) Crediti verso imprese Controllate						
_ Totale Crediti verso imprese Controllate						
_ C.II.3) Crediti verso imprese Collegate						
_ Totale Crediti verso imprese Collegate						
_ C.II.4) Crediti verso imprese Controllanti						
_ C.II.4.a) Crediti v/Controllanti entro 12 mesi	90.001			131.918		
_ Totale Crediti verso imprese Controllanti		90.001			131.918	
_ C.II.4 bis) Crediti Tributari						
_ C.II.4 bis.a) Crediti Tributari entro 12 mesi	-			14.097		
_ Totale Crediti Tributari		-			14.097	
_ C.II.4 ter) Imposte Anticipate						
_ C.II.4 ter.a) Imposte Anticipate entro 12 mesi	7.104			8.178		

– D.7.a) Debiti verso Fornitori entro 12 mesi	548.807		502.949	
– Totale Debiti verso Fornitori		548.807		502.949
– D.8) Debiti da Titoli di Credito				
– Totale Debiti da Titoli di Credito				
– D.9) Debiti v/Imprese Controllate				
– Totale Debiti v/Imprese Controllate				
– D.10) Debiti v/Imprese Collegate				
– Totale Debiti v/Imprese Collegate				
– D.11) Debiti verso Controllanti				
– Totale Debiti verso Controllanti				
– D.12) Debiti Tributari				
– D.12.a) Debiti Tributari entro 12 mesi	110.638		102.802	
– Totale Debiti Tributari		110.638		102.802
– D.13) Debiti v/Istituti di Previdenza				
– D.13.a) Debiti v/Istituti Previdenza entro 12 mesi	215.633		145.733	
– Totale Debiti v/Istituti di Previdenza		215.633		145.733
– D.14) Atri Debiti				
– D.14.a) Atri Debiti entro 12 mesi	1.400.138		1.341.808	
– Totale Atri Debiti		1.400.138		1.341.808
– TOTALE DEBITI		2.275.216		2.364.572
– E) RATEI E RISCONTI PASSIVI				
– E.2) Altri Ratei e Risconti Passivi	77.077		107.054	
– TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI		77.077		107.054
		3.739.163		3.717.661
TOTALE PASSIVO				
CONTI D'ORDINE:				
– Garanzie per fidejussioni assicurative	1.414.800		1.143.000	
– Concedenti fidejussioni assicurative	1.414.800		-1.143.000	
– A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
– A.1) Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni	5.564.221		5.343.959	
– A.5) Altri Ricavi e Proventi				
– A.5.a) Ricavi e proventi diversi	145.332		58.330	
– A.5.b) Contributi in Conto Esercizio	893.314		926.087	
– TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		6.602.867		6.328.376
– B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
– B.7) Costi per Servizi	3.253.142		3.137.630	
– B.8) Costi per godimento di beni di terzi	5.464		4.595	
– B.9) Costi per il Personale				
– B.9.a) Salari e Stipendi	1.966.054		1.912.966	
– B.9.b) Oneri Sociali	543.414		530.812	
– B.9.c) Trattamento di Fine Rapporto	146.614		139.950	
– B.9.e) Altri costi per il personale	108.722		134.070	
– Totale Costi per il Personale		2.764.804		2.717.798
– B.10) Ammortamenti e Svalutazioni				
– B.10.a) Amm.to Immobilizzazioni Immater	25.734		17.778	
– B.10.b) Amm.to Immobilizzazioni Materia	48.122		32.364	
– Totale Ammortamenti e Svalutazioni		73.856		50.142

– <i>B.14) Oneri diversi di gestione</i>	256.494		206.176	
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		6.353.760		6.116.341
<i>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</i>		249.107		212.035
– C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
– <i>C.15) Proventi da Partecipazioni</i>				
– <i>Totale Proventi da Partecipazioni</i>		0		
– <i>C.16) Altri Proventi Finanziari</i>				
– <i>C.16.a) da crediti iscritti nelle Immob</i>				
– <i>Totale proventi da crediti iscritti nel</i>		0		
– <i>C.16.d) Proventi diversi dai precedenti</i>				
– <i>C.16.d.4) da altre imprese</i>	49		3.745	
– <i>Totale proventi diversi</i>		49		3.745
Totale Altri Proventi Finanziari		49		3.745
– <i>C.17) Interessi e altri oneri finanziari</i>				
– <i>C.17.d) Verso altri</i>	6.669		255	
– <i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		6.669		255
– TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-6.620		3.490
– D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARI				
– <i>D.18) Rivalutazioni</i>				
– <i>Totale Rivalutazioni</i>		0		
– <i>D.19) Svalutazioni</i>				
– <i>Totale Svalutazioni</i>		0		
– TOTALE RETTIFICHE ATTIVITA' FINANZIARIE		0		
– E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
– <i>E.20) Proventi Straordinari</i>				
– <i>E.20.b) Altri proventi straordinari</i>	7.023		490	
– <i>Totale Proventi Straordinari</i>		7.023		490
– <i>E.21) Oneri Straordinari</i>				
– <i>E.21.b) Imposte relative ad esercizi pr</i>	-			
– <i>E.21.c) Altri oneri straordinari</i>	6.812		370	
– <i>Totale Oneri Straordinari</i>		6.812		370
– TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE		211		120
– RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		242.698		215.645
– <i>22.a) Imposte Correnti</i>	220.531		212.874	
– <i>22.a) Imposte Differite</i>	1.074		-2.603	
– 22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL' ESERCIZIO		221.605		210.271
– 23) UTILE (PERDITE) DELL' ESERCIZIO		21.093		5.374